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گــروه ورزشــی/ سه شــنبه هفتــه گذشــته بــود کــه 
کارلــوس کــی روش ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال 
کشــورمان در جــام جهانی 2022 قطــر، در صفحه 
اینســتاگرامش بــه زبــان فارســی متنی را منتشــر و 
بــا قدردانی از شــاگردانش در ایران، تلویحــاً از تیم 
ملــی خداحافظی کرد تا خبر توافقش با قطر برای 
پذیرفتن ســرمربیگری این تیم، جدی تر شــود. در 
این شــرایط، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، 
پنجشنبه اعلام کرد با شیخ حمد، رئیس فدراسیون 
فوتبــال قطــر در حاشــیه انتخابــات کنفدراســیون 
فوتبال آسیا در صحبتی که با او داشته گفته »امروز 
)پنجشــنبه( جلســه نهایی بــا کــی روش را خواهند 
داشــت.« پــس از آن هم، امیرمهــدی علوی مدیر 
روابط عمومی فدراسیون فوتبال نیز، درباره آخرین 
وضعیــت کــی روش عنــوان کــرد: »آقــای تــاج در 
حاشیه کنگره AFC با رئیس فدراسیون فوتبال قطر 
صحبــت کــرده  و او تأیید کرده که کــی روش با قطر 

توافق رسیده است.« 
ë تاج: مربی ایرانی برای تیم ملی بهتر است

پس از روشــن شــدن تکلیف کی روش، بســیاری در 
انتظار این بودند تا ببینند فدراسیون چه برنامه ای 
بــرای نیمکت تیم ملــی دارند. در این میــان، تاج، 
دربــاره انتخــاب ســرمربی تیــم ملــی، بــه برنامــه 
»ورزشــگاه« گفــت: »ما دو انتخاب مهــم داریم که 
یکی سرمربی تیم امید و یکی بزرگسالان است. من 
با طــرف قطری صحبت کره بودم که جلســه ای با 
کی روش دارند و شاید به نتیجه برسند. از کی روش 
تشــکر می کنم کــه نســل جدیــدی را در ۹ ســال به 
کشورمان معرفی کرد و وقاری به تیم ملی داد و هر 

وقت هم او را ببینم، با احترام برخورد می کنم.«
او درباره گزینه نهایی برای تیم ملی ادامه داد: »دو 
نــگاه متفاوت وجود دارد که یک نگاه مربی داخلی 

اســت کــه مخالفانــی دارد و یک نگاه هــم خارجی 
اســت. ما همیشــه با مربیان داخلی افتخارآفرینی 
کردیــم. حشــمت مهاجرانــی، علی پرویــن و علی 
دایــی زحمــات زیــادی کشــیده اند و در ایــن اواخر، 
نکونام و سایر مربیان هم بوده اند. در بعد خارجی، 
مثــلًا کــی روش کمک بزرگی بــه ما کرده اســت. ما 
محدودیت هایــی دربــاره مربــی خارجــی داریــم و 
تحریم در کشــور مــا  وجــود دارد و البته بــه قوانین 
هــم احتــرام می گذاریــم. اگــر پــول نقد هــم اینجا 
داشته باشیم، انتقال آن به خارج از کشور عملیاتی 
نیســت. یکــی از متهمــان پرونــده ویلموتس خود 
من و ســایر اعضای هیأت رئیســه هســتیم. متهم 
شدیم چون نتوانســتیم پول او را بدهیم. کالدرون، 
برانکو و استراماچونی هم  نمونه های دیگر هستند 
که چون پول شان را نگرفته بودند، رفتند و شکایت 
کردند. اگر ما یک مربی بنام داشته باشیم که رزومه 
خوبی داشــته باشــد، باید پول بدهیم. اتفاقاً گزینه 
هم هست چون می خواهند به ایران بیایند. مربیان 
طبق قانون فیفا در صورت عدم پرداخت پول شان 
پــس از دو مــاه می توانند یک طرفه قراردادشــان را 
فسخ کنند. روی میز مربی بنام و با کیفیت که رزومه 
خوبــی داشــته باشــد، زیــاد داریــم. مربیــان زیادی 
طالب ســرمربیگری تیم ملی ایران هستند چرا که 
با داشــتن این همه لژیونر هر مربی ای دوست دارد 
ســرمربی تیم ملی باشــد اما دغدغه مسائل مالی 
وجود دارد.«رئیس فدراســیون فوتبال درباره اینکه 
به نظر می رســد مربی ایرانی یا خارجی آشــنا مثل 
پاکو خمز مدنظر هستند، عنوان کرد: »اولاً مذاکراتی 
که رســانه ها بــا مربیان اعــلام می کننــد گمانه زنی 
خودشان است. فردی را معرفی کردند که اصلًا ما 
در جریــان آن نبودیم. ایــن دو انتخاب )تیم امید و 
بزرگســالان( جزو کارهای ما است و بسرعت عمل 

می کنیــم و با توجه بــه جمیع جهات به این نتیجه 
رســیده ایم که انتخاب گزینه داخلــی برای هدایت 
تیم ملی بهتر است.«تاج درباره انتخاب دوباره اش 
بــه عنوان نایب رئیس کنفدراســیون فوتبال آســیا، 
چنیــن نظــر داد: »بحث مهمی اســت کــه باید در 
آســیا جایگاه مهمی در اختیار داشته باشیم. پیش 
از اینکه مباحت تیم های ملی در فیفا بررسی شود، 
 AFC تصمیم گیری می شود. اگر یک عضو AFC در
ایرانی باشــد، در تصمیم گیری ها تأثیرگذار اســت، 
ضمــن اینکــه منافع آســیا در اختیار هیأت رئیســه 

AFC  خواهد بود.« 
ë چرا تاج از کی روش به مربی ایرانی رسید؟

در روزهایــی که فدراســیون فوتبال در تــلاش برای 
تمدید قــرارداد کی روش بود، قاضی زاده هاشــمی 
در یک برنامه تلویزیونی گفت که فدراسیون فوتبال 
فعــلًا نباید برای تیــم ملی ســرمربی انتخاب کند. 
یکی از اعضای کمیســیون ورزش مجلس شــورای 
اســلامی هم در یک برنامه تلویزیونی به صراحت 
گفــت مــا در کمیســیون ورزش به دنبــال مطالعه 
و پژوهــش روی طرحــی هســتیم که مربــی ایرانی 
بــرای تیم ملی بهتر اســت یا خارجی و فدراســیون 
فوتبــال تا زمــان اجرای ایــن پژوهش و رســیدن به 
نتیجــه آن نباید اقدامی در این زمینــه انجام دهد. 
در آن روزهــا، بــه نظــر می رســید وزارت ورزش و 
جوانان موافــق ادامه حضور کی روش اســت و تاج 
هــم از او تعریــف می کــرد و تصــور می شــد بزودی 
قــرارداد این مربی پرتغالی تمدید خواهد شــد اما 
حــالا فدراســیون ۱۸0 درجــه تغییر موضــع داده و 
برای انتخاب مربی ایرانی مشکلات در انتقال پول 
به حســاب مربی خارجی را مطرح کرده اســت. در 
حالــی که خیلی ها می گویند انتخــاب مربی ایرانی 
برای تیم ملی، دستاورد مطالعه و پژوهش اعضای 

کمیسیون ورزش مجلس است و تاج که پیش تر به 
خاطر انتخاب مــارک ویلموتس مــورد انتقاد بود، 
این بار می خواهد از این تصمیم مهم تمکین کند 
تا با دردسر جدید مواجه نشود و دل مجلس شورای 
اســلامی را به دســت آورد. بخصــوص که مجلس 
پیش از جام جهانی برای تیم ملی بودجه مصوب 
کــرد. در نهایت جمع بندی بر این شــده که این بار 
هدایــت تیــم ملــی در جــام ملت ها به یــک مربی 
ایرانی محول شــود و در صورتی کــه نتایج با وی در 
جام ملت ها خوب بود، این حضور ادامه پیدا کند و 
در غیر این صورت بار دیگر هدایت تیم ملی به یک 

مربی خارجی محول شود. 
ë گزینه های پیش روی فدراسیون

با ایــن اتفاق ها، ســؤالی که اذهــان علاقه مندان به 
فوتبــال را مشــغول کرده این اســت اگر قرار اســت 

ســرمربی تیم ملی یــک گزینه داخلی باشــد، بجز 
جواد نکونام که نامش از مدت ها پیش مطرح شده 
و بحــث زیادی پیرامون حضور او به وجود آمد و در 
نهایت حضــور روی نیمکت ایــران را رد کرد، کدام 
مربیــان ایرانــی شــانس حضــور روی نیمکت تیم 
ملی را دارند؟ دومین گزینه ای که به ذهن خیلی ها 
می رســد، احتمــالاً امیــر قلعه نویی اســت کــه باید 
دید رویکرد فدراســیون در قبال او چیســت؟ یحیی 
گل محمدی هم به طور مشخص پیشنهادی برای 
سرمربیگری تیم ملی ندارد؛ یعنی تا این لحظه با او 
مذاکره ای نشده است. علی دایی هم که بعید است 
جزو گزینه های فدراســیون باشــد یــا اینکه خودش 
این مســئولیت را بپذیرد. در این شــرایط، باید دید 
نیمکــت تیــم ملی به کــدام مربــی ایرانی ســپرده 

خواهد شد؟

روایت هایی از درگیری ساپینتو با کادر مس کرمان ، مأمور انتظامی و ...

سوغات کرمان!
گروه ورزشی/ دیدار مس کرمان و استقلال در هفته هجدهم لیگ برتر که با 
نتیجه 3-2 به ســود آبی پوشــان پایتخت به پایان رسید، با حاشیه هایی همراه 
بود. ماجرا از دقایق آخر این بازی شــروع شــد و عمار پاکزاد مربی گلرهای مس 
به ســمت ریکاردو ســایپنتو رفت و با دســت بر سینه سرمربی اســتقلال زد. این 
مسأله آتش درگیری میان نیمکت نشینان هر دو تیم را روشن کرد. پس از پایان 
درگیری ها، یاســر همرنگ داور مســابقه به ساپینتو کارت قرمز نشــان داد و او را 
اخراج کرد. پس از آن، ساپینتو به سمت هواداران کرمانی رفت و مشت های گره 
کرده خود را به آنها نشــان دادو در ادامه ســاپینتو را به ســمت خروجی هدایت 
کردند که در این میان یکی ازمســئولان امنیت ورزشــگاه به ســاپینتو لگدی زد و 
درگیری دیگری در آن ســمت شــکل گرفت. به دنبال این اتفاق، مأمور فوق به 
همــراه یکــی از فرماندهان یگان ویژه به رختکن اســتقلال رفتند و با ســرمربی 
پرتغالی آبی پوشان دیدار و گفت وگو کردند. در این گفت وگو دو طرف از یکدیگر 

دلجویی کردند. باشگاه استقلال در اطلاعیه ای 
به داوری دیدار با مس و اخراج ساپینتو اعتراض 
کرد. ســهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات 
ســازمان لیــگ دربــاره ایــن درگیری هــا گفــت: 
»ناظــر بازی اتفاقــات و رفتارها را گــزارش کرده 
و آنهــا را به کمیته انضباطی ارســال می کند. اگر 
ضــرورت داشــته باشــد موضــوع درگیری ها به 
دلیــل رد و بــدل شــدن یکســری صحبت هــا به 
کمیته اخلاق نیز ارسال خواهد شد.  در این بین 

مرکز اطلاع رســانی پلیس اعلام کرد: »براساس شواهد موجود و تصاویر بازی، 
به دنبال اخراج ســرمربی اســتقلال از ســوی داور و درگیری سرمربی پرتغالی با 
داور و نیمکت نشــینان مس و خارج نشــدن وی از زمین بازی و متشــنج شــدن 
جو، مأموران یگان حاضر در استادیوم براساس وظایف محوله، وی را به سمت 
رختکن هدایت کرد که البته با مقاومت و پرخاشگری وی مواجه شدند! در پایان 
با حضور مدیران باشگاه، فرمانده یگان و سرمربی و کادر تیم استقلال از یکدیگر 
دلجویــی کردند و تیم اســتقلال به فرودگاه جهت بازگشــت به تهــران هدایت 
و همراهی شــدند.« علاوه بر این باشــگاه مس اعلام کرد: »متأسفانه رفتارهای 
زشت و تحریک آمیز سرمربی استقلال در این دیدار موجب تنش و صحنه های 
ناشایست آخر بازی دو تیم شد که از همین رو باشگاه مس کرمان شکایت خود 
را از وی به مراجع ذی صلاح اعلام می کند.« رســانه رســمی باشــگاه اســتقلال 
هم در این خصوص نوشــت: »برخی صحنه های دیدار، از صحنه های زشــت و 
ناپســند در فوتبال ایران بود. در این مســابقه، هم اشتباهات فاحش و پرتعداد 
داوری رخ داد کــه اثر مســتقیم روی نتیجه بازی داشــت و حق اســتقلال ضایع 
شد و هم از جانب نیمکت تیم مس کرمان حواشی و اتفاقات ناپسندی رخ داد 
که منجر به تغییر مسیر مســابقه و شروع ناآرامی ها شد.«اظهارات مختلف در 
خصوص جنجال ساپینتو باعث شد باشگاه استقلال مجدداً به اتفاقات واکنش 
نشــان دهــد که در آن آمــده:  »پیروی اظهــارات غیرحرفــه ای و مداخله جویانه 
برخی از مسئولان و اعضای سایر تیم  ها، باشگاه استقلال ضمن اعلام حمایت 
کامل و تمام قد از سرمربی خود، نسبت به این اظهارات بی تفاوت نبوده و به این 
وسیله اعلام می کند از طریق کمیته اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
پیگیر برخورد با افرادی اســت که به شکلی غیرمسئولانه علیه باشگاه استقلال 
و سرمربی این تیم صحبت کرده اند. هرگونه اظهارنظر مداخله جویانه از سایر 

باشگاه ها، با برخورد قانونی و محکم باشگاه استقلال روبه رو خواهد شد.«

پس از خداحافظی کی روش و توافقش با قطر، برنامه فدراسیون فوتبال تا حدودی مشخص شد

مربی ایرانی برای نیمکت تیم ملی

پرسپولیس در حالی خود را برای انجام بازی 
در هفته نوزدهم لیگ برتر مقابل صنعت نفت 
آمــاده می کند کــه لئوناردو پریــرا مهاجم جدید 
برزیلــی پرســپولیس که با عقــد قــراردادی یک 
ســال و نیمه بــه این تیم پیوســته اســت، بعد از 
انجام تست های پزشکی، ظهر دیروز در تمرین 
پرسپولیس حاضر شــد و همراه سایرین تمرین 
کرد. یحیی گل محمدی ســرمربی سرخپوشــان 
پایتخــت پیش از شــروع تمرین دیــروز، دقایقی 

بــا بازیکنــان به صحبــت پرداخت و بــا توجه به 
اولین حضــور پریرا در تمرینات تیم، کادر فنی و 
بازیکنان به مهاجم جدید خود خوشامد گفتند.  
در بخش هــای بعــدی تمرین، پاســکاری تحت 
فشــار، حفظ توپ و فوتبــال درون تیمی به اجرا 
درآمد. تمرین امروز ۹0 دقیقه به طول انجامید. 
پریــرا بعد از اینکه در بخــش اول تمرین در کنار 
ســایر بازیکنــان بــود، در بخش هــای بعــدی به 
صورت اختصاصی زیر نظر مربی بدنساز تیم به 

تمرینــات ویژه خود پرداخت. همچنین دیروز ۹ 
بازیکن امید در کنار دیگر بازیکنان تمرین کردند 
و سایر بازیکنان هم بدون مشکل در اختیار کادر 
فنی بودند. ضمن اینکه سعید صادقی هم بعد 
از بهبودی مصدومیتش، در بخشــی از تمرینات 
گروهی شــرکت کرد. گفتنی است پریرا، مهاجم 
3۱ ســاله پرســپولیس بــا پیراهــن شــماره ۹۱ در 
جمع سرخپوشــان و مســابقات رســمی شرکت 

خواهد کرد.

منصــور قنبــر زاده، عضــو هیــأت رئیســه و نایــب رئیــس دوم 
فدراســیون فوتبــال در مــورد ورود VAR به اســتادیوم های ورزشــی 
گفــت: »جلســه ای را در مجلس شــورای اســلامی با حضــور رئیس 
فراکســیون مجلس برگــزار کردیم که در آن، مأموریتــی به من داده 
شد. مقرر شد کمیسیون تلفیق مجلس، هزینه های راه اندازی کامل 
سیســتم VAR )کمــک داور ویدیویــی( را در ورزشــگاه های دولتــی 
مشــخص کنــد تا ایــن هزینه بــه صورت پیوســت در بودجــه وزارت 

ورزش )که از سوی دولت تعیین می شود( در نظر گرفته شود.«

دولت پول راه اندازی VAR را می دهدپریرا با پرسپولیس تمرین کرد


